

COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF DU
148 AVENUE DEMBOURG

81000 ALBI

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

- 1 *Attestation*
- 2 *Bilan Actif*
- 3 *Détail de l'Actif*
- 4 *Bilan Passif*
- 5 *Détail du Passif*
- 6 *Compte de fonctionnement et de résultat*
- 7 *Détail du compte de fonctionnement*
- 10 *BIC-RS 2033 A - Bilan*
- 11 *BIC-RS 2033 B - Compte de résultat*

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF DU TARN** relatifs à l'exercice du **01/01/2019** au **31/12/2019**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	197 669 euros
Chiffre d'affaires :	58 932 euros
Résultat net comptable :	44 268 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ALBI
Le 11/02/2020

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	1 260	1 260		
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.	8 720	6 512	2 209	3 028	
Autres immobilisations corporelles	123 427	105 194	18 233	22 977	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	133 408	112 966	20 442	26 005
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés	14 713		14 713	16 297	
Autres créances	14 001		14 001	2 000	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	148 029		148 029	152 031	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	485		485	3 458
	TOTAL (II)	177 228		177 228	173 786
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à VI)	310 635	112 966	197 669	199 790

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	20 441,71	<i>10,34</i>	26 004,51	<i>13,02</i>	(5 562,80)	<i>-21,39</i>
Autres immobilisations incorporelles						
208000 LOGICIELS	1 260,27	<i>0,64</i>	1 260,27	<i>0,63</i>		
280800 AMORT LOGICIEL	(1 260,27)	<i>-0,64</i>	(1 260,27)	<i>-0,63</i>		
Installations techniques, matériel et outillage	2 208,60	<i>1,12</i>	3 027,60	<i>1,52</i>	(819,00)	<i>-27,05</i>
215000 INST ALL TECHNIQUE MAT ET OUTIL	8 720,42	<i>4,41</i>	8 720,42	<i>4,36</i>		
281500 AMORT INST ALL TECHNIQUE MAT ET	(6 511,82)	<i>-3,29</i>	(5 692,82)	<i>-2,85</i>	(819,00)	<i>-14,39</i>
Autres immobilisations corporelles	18 233,11	<i>9,22</i>	22 976,91	<i>11,50</i>	(4 743,80)	<i>-20,65</i>
218100 INST GENE AGENC AMENAGEMENT	35 414,60	<i>17,92</i>	35 414,60	<i>17,73</i>		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	23 607,30	<i>11,94</i>	23 607,30	<i>11,82</i>		
218300 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	48 145,68	<i>24,36</i>	48 145,68	<i>24,10</i>		
218400 MOBILIER	16 259,26	<i>8,23</i>	16 259,26	<i>8,14</i>		
281810 AMORT INST ALL GENE AGENC AMEN	(18 982,21)	<i>-9,60</i>	(16 320,40)	<i>-8,17</i>	(2 661,81)	<i>-16,31</i>
281820 AMORT MAT TRANSPORT	(23 607,30)	<i>-11,94</i>	(23 607,30)	<i>-11,82</i>		
281830 AMORT MAT BUREAU INFORM	(46 344,96)	<i>-23,45</i>	(44 262,97)	<i>-22,15</i>	(2 081,99)	<i>-4,70</i>
281840 AMORT MOBILIER	(16 259,26)	<i>-8,23</i>	(16 259,26)	<i>-8,14</i>		
TOTAL III - Actif Circulant NET	177 227,55	<i>89,66</i>	173 785,53	<i>86,98</i>	3 442,02	<i>1,98</i>
Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 712,92	<i>7,44</i>	16 296,78	<i>8,16</i>	(1 583,86)	<i>-9,72</i>
411000 CLIENTS CENTRALISE	14 712,92	<i>7,44</i>	16 296,78	<i>8,16</i>	(1 583,86)	<i>-9,72</i>
Autres créances	14 001,07	<i>7,08</i>	2 000,00	<i>1,00</i>	12 001,07	<i>600,05</i>
409800 AVOIRS NON ENCORE RECUS	250,00	<i>0,13</i>			250,00	
421000 PERSONNELS REMUNERATIONS DUES	124,77	<i>0,06</i>			124,77	
448700 PRODUITS A RECEVOIR			2 000,00	<i>1,00</i>	(2 000,00)	<i>-100,00</i>
468700 PRODUITS A RECEVOIR	13 626,30	<i>6,89</i>			13 626,30	
Disponibilités	148 028,92	<i>74,89</i>	152 031,16	<i>76,10</i>	(4 002,24)	<i>-2,63</i>
512120 CREDIT AGRICOLE	4 133,03	<i>2,09</i>	31 811,14	<i>15,92</i>	(27 678,11)	<i>-87,01</i>
512130 COMPTE LIVRET CRCA	61 177,23	<i>30,95</i>	91 336,26	<i>45,72</i>	(30 159,03)	<i>-33,02</i>
5121SG SOCIETE GENERALE	10 585,09	<i>5,35</i>	5 860,55	<i>2,93</i>	4 724,54	<i>80,62</i>
512SGL CPTÉ LIVRET SOC GENERALE	72 133,57	<i>36,49</i>	23 023,21	<i>11,52</i>	49 110,36	<i>213,31</i>
Charges constatées d'avance	484,64	<i>0,25</i>	3 457,59	<i>1,73</i>	(2 972,95)	<i>-85,98</i>
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	484,64	<i>0,25</i>	3 457,59	<i>1,73</i>	(2 972,95)	<i>-85,98</i>
TOTAL DUBILAN ACTIF	197 669,26	<i>100,00</i>	199 790,04	<i>100,00</i>	(2 120,78)	<i>-1,06</i>

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	113 239	109 933
	Résultat de l'exercice	44 268	3 306
	Total des fonds propres	157 506	113 239
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	5 885	8 157
Total des autres fonds associatifs	5 885	8 157	
Total des fonds associatifs	163 392	121 396	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total des provisions			
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	16 447 17 831	17 399 19 708	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes			
Produits constatés d'avance		41 288	
Total des dettes	34 278	78 394	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	197 669	199 790	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	44 267,58	3 305,65	
(1) Dont à moins d'un an	34 278	78 394	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des fonds associatifs	163 391,50	<i>82,66</i>	121 395,75	<i>60,76</i>	41 995,75	<i>34,59</i>
Total des fonds propres	157 506,28	<i>79,68</i>	113 238,70	<i>56,68</i>	44 267,58	<i>39,09</i>
Report à nouveau	113 238,70	<i>57,29</i>	109 933,05	<i>55,02</i>	3 305,65	<i>3,01</i>
110000 REPORT A NOUVEAU	113 238,70	<i>57,29</i>	109 933,05	<i>55,02</i>	3 305,65	<i>3,01</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	44 267,58	<i>22,39</i>	3 305,65	<i>1,65</i>	40 961,93	<i>N/S</i>
Total des autres fonds associatifs	5 885,22	<i>2,98</i>	8 157,05	<i>4,08</i>	(2 271,83)	<i>-27,85</i>
Subventions d'investissement	5 885,22	<i>2,98</i>	8 157,05	<i>4,08</i>	(2 271,83)	<i>-27,85</i>
131000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	44 871,57	<i>22,70</i>	44 871,57	<i>22,46</i>		
139000 QUOTE PAR SUBV COMPTE DE RESU	(38 986,35)	<i>-19,72</i>	(36 714,52)	<i>-18,38</i>	(2 271,83)	<i>-6,19</i>
TOTAL III - Total des Provisions						
Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	34 277,76	<i>17,34</i>	78 394,29	<i>39,24</i>	(44 116,53)	<i>-56,28</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 447,06	<i>8,32</i>	17 398,97	<i>8,71</i>	(951,91)	<i>-5,47</i>
401000 FOURNISSEURS	7 624,04	<i>3,86</i>	10 914,92	<i>5,46</i>	(3 290,88)	<i>-30,15</i>
408100 FOURNISSEURS A RECEVOIR	8 823,02	<i>4,46</i>	6 484,05	<i>3,25</i>	2 338,97	<i>36,07</i>
Dettes fiscales et sociales	17 830,70	<i>9,02</i>	19 707,66	<i>9,86</i>	(1 876,96)	<i>-9,52</i>
428200 DETTES PROV CP	7 875,48	<i>3,98</i>	7 723,04	<i>3,87</i>	152,44	<i>1,97</i>
431000 URSSAF	3 479,00	<i>1,76</i>	3 628,00	<i>1,82</i>	(149,00)	<i>-4,11</i>
437200 IRSEA CAISSE RETRAITE	844,82	<i>0,43</i>	3 091,86	<i>1,55</i>	(2 247,04)	<i>-72,68</i>
437400 PREVOYANCE CHORUM	1 399,42	<i>0,71</i>			1 399,42	
437500 ALLIANZ MUTUELLE SANTE			535,80	<i>0,27</i>	(535,80)	<i>-100,00</i>
438200 DOTATIONS CP	1 819,98	<i>0,92</i>	2 397,96	<i>1,20</i>	(577,98)	<i>-24,10</i>
438600 AUTRES CHARGES A PAYER	2 337,00	<i>1,18</i>	2 331,00	<i>1,17</i>	6,00	<i>0,26</i>
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	75,00	<i>0,04</i>			75,00	
Produits constatés d'avance			41 287,66	<i>20,67</i>	(41 287,66)	<i>-100,00</i>
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			41 287,66	<i>20,67</i>	(41 287,66)	<i>-100,00</i>
Total du passif	197 669,26	<i>100,00</i>	199 790,04	<i>100,00</i>	(2 120,78)	<i>-1,06</i>

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	31/12/2018
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	1 148	3 086
	Prestations de services	57 784	45 690
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	228 740	194 497
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		5
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	3 630	2 978
	Autres produits		
	Total des produits d'exploitation	291 302	246 255
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	2 211	3 215
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	93 630	81 929
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 337	2 331
	Rémunération du personnel	128 656	118 161
	Charges sociales	29 327	34 640
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	5 563	5 011
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	434	204
		Total des charges d'exploitation	262 158
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	29 144	764
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	451	428
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		71
Charges financières	2 - RESULTAT FINANCIER	451	357
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	29 596	1 121
Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	14 672	2 272
	Charges exceptionnelles		87
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	14 672	2 184
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	306 426	248 955
	TOTAL DES CHARGES	262 158	245 649
	EXCEDENT ou DEFICIT	44 268	3 306
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros

	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement	291 302,49	100,00	246 255,16	100,00	45 047,33	18,29
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	1 148,05	0,39	3 085,65	1,25	(1 937,60)	-62,79
707000 VENTES DE PRODUITS	1 148,05	0,39	3 085,65	1,25	(1 937,60)	-62,79
Prestations de services	57 784,33	19,84	45 690,05	18,55	12 094,28	26,47
705000 TRAVAUX ET PRESTATIONS DE	10 564,84	3,63	2 846,76	1,16	7 718,08	271,12
706110 PHOTOCOPIES	4 843,47	1,66	6 435,03	2,61	(1 591,56)	-24,73
706115 PAPETERIE DIVERSES	484,24	0,17	635,29	0,26	(151,05)	-23,78
706120 TEL + INTERNET	5 131,44	1,76	4 995,00	2,03	136,44	2,73
706125 FORMATIONS	1 902,00	0,65	1 412,00	0,57	490,00	34,70
706130 TIMBRES	741,16	0,25	558,19	0,23	182,97	32,78
706134 LOCATION SALLES CDOS	680,00	0,23			680,00	
706135 LOCATION MINIBUS CDOS	3 567,91	1,22	2 624,01	1,07	943,90	35,97
706136 GESTION SCIV MP	1 736,67	0,60			1 736,67	
708110 ADHESION CDOS	2 700,00	0,93	2 700,00	1,10		
708120 BUREAU ET OU ASSIS BUREAUTIQUE	14 552,60	5,00	13 113,77	5,33	1 438,83	10,97
708121 LOCATION DES SALLES	150,00	0,05			150,00	
708130 FACTURATION BULLETIN PAIE	9 230,00	3,17	7 870,00	3,20	1 360,00	17,28
708140 PARTENARIAT	1 500,00	0,51	2 500,00	1,02	(1 000,00)	-40,00
Subventions d'exploitation	228 739,58	78,52	194 496,70	78,98	34 242,88	17,61
740000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEME	56 000,00	19,22	56 000,00	22,74		
740003 SUBV CONFE FINANCEUR SP SENIOR			54 425,00	22,10	(54 425,00)	-100,00
740004 SUBV CONFERENCE DES FINAN	55 000,00	18,88			55 000,00	
740006 SUBVENTION FDVA	10 000,00	3,43	10 000,00	4,06		
740007 SUBV CONF FINANCEURS	12 921,00	4,44			12 921,00	
740021 SUBVENTION EMPLOI AIDE	13 690,92	4,70	13 486,20	5,48	204,72	1,52
740032 CNDS ACCOMPAGNEMENT CD	2 000,00	0,69	1 000,00	0,41	1 000,00	100,00
740036 CNDS JOURNEE ACTION	10 000,00	3,43			10 000,00	
740039 SUBV ANS EMPLOI SPORT SENIOR	12 000,00	4,12			12 000,00	
740047 CNOSF CONVENTION AIDE FINAN	5 000,00	1,72			5 000,00	
740048 CNOSF CEDRIC	7 500,00	2,57	12 000,00	4,87	(4 500,00)	-37,50
740049 CNOSF FRANCOIS			6 000,00	2,44	(6 000,00)	-100,00
740051 SUBV DR SPORT DE NATURE	1 787,66	0,61			1 787,66	
740100 SUBV CNDS TERRITORIAL MUZAC	12 000,00	4,12	12 000,00	4,87		
740101 CNDS TERRITORIAL FRANCOIS	12 000,00	4,12	12 000,00	4,87		
740102 CNDS FONCT CDOS	6 000,00	2,06	8 000,00	3,25	(2 000,00)	-25,00
740104 CNDS SPORT POUR TOUS	1 340,00	0,46	1 000,00	0,41	340,00	34,00
740105 CNDS CRIB	2 000,00	0,69	2 000,00	0,81		
740107 CNDS SPORT ET TERRITOIRE	2 000,00	0,69	1 000,00	0,41	1 000,00	100,00
740117 CNDS SOUTIEN ACTION PROMO PART	1 000,00	0,34	1 000,00	0,41		
740118 DRJSCS VIOLENCE HOMOPHOBIE			2 585,50	1,05	(2 585,50)	-100,00
740119 CNDS VIOLENCE HOMOPHOBIE	1 500,00	0,51	2 000,00	0,81	(500,00)	-25,00
740230 EQUIPE MOBILE	5 000,00	1,72			5 000,00	
Autres produits de gestion courante	0,12		4,55		(4,43)	-97,36
758000 PRODUIT DIVERS DE GESTION	0,12		4,55		(4,43)	-97,36
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	3 630,41	1,25	2 978,21	1,21	652,20	21,90
791000 TRANSFERTS DES CHARGES D'EXPLO	3 630,41	1,25	343,91	0,14	3 286,50	955,63
791200 TRANSFERT DES CHARGES			2 634,30	1,07	(2 634,30)	-100,00
Total des charges de fonctionnement	262 158,15	90,00	245 490,83	99,69	16 667,32	6,79
Achats	2 210,69	0,76	3 214,70	1,31	(1 004,01)	-31,23
602100 MATIERES CONSOMMABLES	971,84	0,33			971,84	
602225 FOURNITURES DE BUREAU	1 238,85	0,43	3 214,70	1,31	(1 975,85)	-61,46
Autres achats et charges externes	93 630,42	32,14	81 929,09	33,27	11 701,33	14,28

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros		01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
604000	ACHAT ETUDES PREST SERVICES	9 053,33	3,11	3 621,63	1,47	5 431,70	149,98
606100	ELECTRICITE	3 019,14	1,04	2 586,36	1,05	432,78	16,73
606105	EAU	481,11	0,17	552,05	0,22	(70,94)	-12,85
606110	GAZ	5 823,05	2,00	8 866,48	3,60	(3 043,43)	-34,33
606115	CARBURANT VEHICULE	1 824,48	0,63	1 504,36	0,61	320,12	21,28
606300	FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT	1 670,41	0,57	2 581,72	1,05	(911,31)	-35,30
606301	FOURNITURES DDCSPP	1 556,20	0,53			1 556,20	
613100	LOCATIONS DIVERSES	1 541,60	0,53	4 146,21	1,68	(2 604,61)	-62,82
613102	LOCATIONS COPIEUR GRENKE	3 499,20	1,20	3 155,68	1,28	343,52	10,89
613103	LOCATION YARIS SPORT SENIOR	4 063,00	1,39			4 063,00	
615000	ENTRETIENS ET REPARATIONS	2 555,36	0,88	126,60	0,05	2 428,76	N/S
615001	ENTRETIENS REPARATIONS MINIBUS	2 372,35	0,81	1 618,63	0,66	753,72	46,57
615611	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR AL	5 220,95	1,79	6 208,91	2,52	(987,96)	-15,91
615612	MAINTENANCE GED	932,15	0,32	1 182,79	0,48	(250,64)	-21,19
615613	MAINTENANCE NEW TEL COM	503,67	0,17	584,70	0,24	(81,03)	-13,86
615614	MAINTENANCE CHAUDIERE	800,62	0,27			800,62	
615615	MAINTENANCE POSTE	518,40	0,18			518,40	
615620	MENAGE	4 130,50	1,42	3 160,80	1,28	969,70	30,68
615630	ENTRETIEN MAINTENANCE EXTI			103,20	0,04	(103,20)	-100,00
615640	MAINTENANCE INFORMATIQUE	200,00	0,07	1 662,50	0,68	(1 462,50)	-87,97
616100	MULTIRISQUES	1 635,37	0,56	3 128,65	1,27	(1 493,28)	-47,73
616101	ASSURANCE VEHICULE CDOS	1 712,69	0,59			1 712,69	
618100	DOCUMENTATION GENERALE	100,00	0,03	200,00	0,08	(100,00)	-50,00
618200	FORMATION PERSONNEL CDOS	730,00	0,25	851,89	0,35	(121,89)	-14,31
618400	FORMATION	3 848,50	1,32	1 476,00	0,60	2 372,50	160,74
618500	FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES	350,00	0,12	449,57	0,18	(99,57)	-22,15
622000	REMUNERATIONS INTERM ET HON	1 295,00	0,44	3 663,56	1,49	(2 368,56)	-64,65
622600	HONORAIRES	4 254,00	1,46	5 412,00	2,20	(1 158,00)	-21,40
623000	PUBLICITE PUBLICATION RELATION	6 776,46	2,33	4 201,57	1,71	2 574,89	61,28
623600	CATALOGUES ET IMPRIMES			1 495,20	0,61	(1 495,20)	-100,00
623800	DIVERS (POURBOIRES, DONNS, ...)			381,20	0,15	(381,20)	-100,00
624000	FRAIS DE TRANSPORT	455,19	0,16			455,19	
625000	DEPLACEMENT MISSIONS ET RECEPT	8 925,69	3,06	9 336,02	3,79	(410,33)	-4,40
625001	FRAIS MISSION PRESIDENT	15,36	0,01	49,42	0,02	(34,06)	-68,92
625400	MANIFESTATIONS EXCEPTIONNELLES	4 542,00	1,56	974,81	0,40	3 567,19	365,94
625401	MANIF EXCEP SANTE VOUS BIEN	1 078,00	0,37			1 078,00	
625402	JOURNEE SCOLAIRE			297,07	0,12	(297,07)	-100,00
626000	FRAIS POST AUX TIMBRES ET RE	1 063,43	0,37	1 232,37	0,50	(168,94)	-13,71
626100	TELEPHONE	5 509,02	1,89	5 592,48	2,27	(83,46)	-1,49
626101	TELEPHONIE MOBILE	1 401,41	0,48	1 275,60	0,52	125,81	9,86
627000	SERVICES BANCAIRES	172,78	0,06	249,06	0,10	(76,28)	-30,63
Impôts, taxes, versements assimilés		2 337,00	0,80	2 331,00	0,95	6,00	0,26
633300	PART EMPLOYEUR FORMATION PRO	2 337,00	0,80	2 331,00	0,95	6,00	0,26
Rémunération du personnel		128 656,08	44,17	118 161,18	47,98	10 494,90	8,88
641000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL	125 134,54	42,96	115 651,18	46,96	9 483,36	8,20
641200	CONGES PAYES	152,44	0,05	1 510,00	0,61	(1 357,56)	-89,90
641300	PRIMES ET GRATIFICATIONS	2 321,23	0,80	1 000,00	0,41	1 321,23	132,12
641301	REMUNERATION STAGIAIRE	1 047,87	0,36			1 047,87	
Charges sociales		29 326,91	10,07	34 639,72	14,07	(5 312,81)	-15,34
645100	COTISATIONS URSSAF	21 860,95	7,50	23 465,39	9,53	(1 604,44)	-6,84
645200	COTISATIONS AUX MUTUELLES	2 158,38	0,74	1 947,69	0,79	210,69	10,82
645300	COT CAISSE DE RETRAITE COMPLEM	4 514,32	1,55	7 391,17	3,00	(2 876,85)	-38,92
645500	MUTUELLE SANTE	814,20	0,28	814,32	0,33	(0,12)	-0,01
647000	AUTRES CHARGES SOCIALES CP	(577,98)	-0,20	424,51	0,17	(1 002,49)	-236,15
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	503,04	0,17	596,64	0,24	(93,60)	-15,69
648000	AUTRES FRAIS DU PERSONNEL	54,00	0,02			54,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		5 562,80	1,91	5 011,36	2,04	551,44	11,00
681100	DOT AUX AMORTISSEMENTS SU	5 562,80	1,91	5 011,36	2,04	551,44	11,00

Détail du compte de fonctionnement

Etat exprimé en euros		01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	Variations	%
Autres charges		434,25	0,15	203,78	0,08	230,47	113,10
651600	DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	400,70	0,14	190,70	0,08	210,00	110,12
658000	CHARGES DIVERSES DE GESTION	33,55	0,01	13,08	0,01	20,47	156,50
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		29 144,34	10,00	764,33	0,31	28 380,01	N/S
RESULTAT FINANCIER		451,33	0,15	356,94	0,14	94,39	26,44
Intérêts et produits financiers		451,33	0,15	427,61	0,17	23,72	5,55
768000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	451,33	0,15	427,61	0,17	23,72	5,55
Intérêts et charges financières				70,67	0,03	(70,67)	-100,00
661000	CHARGES D'INTERETS			70,67	0,03	(70,67)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		29 595,67	10,16	1 121,27	0,46	28 474,40	N/S
Produits exceptionnels		14 671,91	5,04	2 271,83	0,92	12 400,08	545,82
772000	PDT EXO ANT	12 400,08	4,26			12 400,08	
777000	QUOTE PART SUB INVESTISSEMENT	2 271,83	0,78	2 271,83	0,92		
Charges exceptionnelles				87,45	0,04	(87,45)	-100,00
672000	CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU			87,45	0,04	(87,45)	-100,00
Résultat exceptionnel		14 671,91	5,04	2 184,38	0,89	12 487,53	571,67
TOTAL DES PRODUITS		306 425,73	105,19	248 954,60	101,10	57 471,13	23,08
TOTAL DES CHARGES		262 158,15	90,00	245 648,95	99,75	16 509,20	6,72
Excédent ou déficit de l'exercice		44 267,58	15,20	3 305,65	1,34	40 961,93	N/S
Contributions volontaires en nature							
Charges des contributions volontaires en nature							

Désignation de l'entreprise		COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPO 148 AVENUE DEMBOURG										Néant <input type="checkbox"/>			
Adresse de l'entreprise		81000 ALBI													
SIRET		3 5 2 2 2 5 6 7 6 0 0 0 1 9													
Durée de l'exercice en nombre de mois *		12					Durée de l'exercice précédent *					12			
												Exercice N clos le		Exercice N-1 clos le	
												31122019		31122018	
ACTIF		Brut 1					Amortissements-Provisions 2					Net 3		Net 4	
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations { Fonds commercial* incorporelles { Autres*}	010				012									
		014	1 260			016	1 260								
	Immobilisations corporelles*	028	132 147			030	111 706			20 442		26 005			
	Immobilisations financières* (1)	040				042									
	Total I (5)	044	133 408			048	112 966			20 442		26 005			
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *	050				052								
		Marchandises *	060				062								
	Avances et acomptes versés sur commandes	064				066									
	Créances (2)	{ Clients et comptes rattachés * Autres * (3)		068	14 713			070	14 713			16 297			
				072	14 001			074	14 001			2 000			
	Valeurs mobilières de placement	080				082									
	Disponibilités	084	148 029			086	148 029			152 031					
	Charges constatées d'avance *	092	485			094	485			3 458					
	Total II	096	177 228			098	177 228			173 786					
	Total général (I + II)	110	310 635			112	112 966			197 669		199 790			
PASSIF										Exercice N NET 1		Exercice N-1 NET 2			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *	120													
	Ecarts de réévaluation	124													
	Réserve légale	126													
	Réserves réglementées*	130													
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* 131)	132	131												
	Report à nouveau	134				113 239		109 933							
	Résultat de l'exercice	136				44 268		3 306							
	Provisions réglementées	140				5 885		8 157							
Total I	142				163 392		121 396								
Provisions pour risques et charges	154														
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées	156													
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	164													
	Fournisseurs et comptes rattachés *	166				16 447		17 399							
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N : 169)	172	169			17 831		19 708							
	Produits constatés d'avance	174						41 288							
Total III	176				34 278		78 394								
Total général (I + II + III)	180				197 669		199 790								
RENOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193				(4) Dont dettes à plus d'un an	195								
	(2) Dont créances à plus d'un an	197				(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *	182								
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199					184								

Formulaire obligatoire (article 302 septies A-bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise: COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPO		Néant		
A - RESULTAT COMPTABLE		Exercice N clos le 31122019		Exercice N-1 clos le 31122018		
		1		2		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	209	210	1 148	3 086	
	Production vendue { biens dont export et livraisons / services * intracommunautaires }	215	214			
		217	218	57 784	45 690	
			222			
	Production stockée * (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)		224			
	Production immobilisée *		226	228 740	194 497	
	Subventions d'exploitation reçues		230	3 631	2 983	
	Autres produits		232	291 302	246 255	
	Total des produits d'exploitation hors TVA (I)					
	CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises * (y compris droits de douane)		234		
Variation de stock (marchandises) *			236			
Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)			238	2 211	3 215	
Variation de stock (matières premières et approvisionnement)*			240			
Autres charges externes* : (dont crédit bail : - mobilier : - immobilier :)			242	93 630	81 929	
Impôts, taxes et versements assimilés (dont taxe professionnelle CFE et CVAE *)		243	244	2 337	2 331	
Rémunérations du personnel *			250	128 656	118 161	
Charges sociales (cf. renvoi 380 du 2033-D)			252	29 327	34 640	
Dotations aux amortissements *			254	5 563	5 011	
Dotations aux provisions			256			
Autres charges { dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger * / dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles }		259	262	434	204	
		260				
Total des charges d'exploitation (II)			264	262 158	245 491	
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			270	29 144	764	
PRODUITS ET CHARGES DIVERS	Produits financiers (III)		280	451	428	
	Produits exceptionnels (IV)		290	14 672	2 272	
	Charges financières (V)		294		71	
	Charges exceptionnelles { Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art 217 octies) / Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D) }	347	300		87	
		348				
	Impôts sur les bénéfices * (VII)		306			
	2 - BENEFICE OU PERTE : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)			310	44 268	3 306
B - RESULTAT FISCAL Reporter le bénéfice comptable col. 1, le déficit comptable col. 2			312	44 268	314	
Régénérations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*		316			
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles		318			
	Provisions non déductibles*		322			
	Impôts et taxes non déductibles * (cf page 7 de la notice 2033-NOT-SD)		324			
	Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247	330	écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM* 248		
	Fraction des loyers à réintégrer dans le cadre d'un crédit bail immobilier et de levée d'option (Part de loyers dispensée de réintégration (art.239 sexies D))	249	251			
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime		998			
	Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime		999			
	Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime			997		
	Déductions	Entreprises nouvelles (44. sexies)	986	987	Zones de revitalisation rurales (44. quinquedecies)	138
Reprise d'entreprises en difficulté (44. septies)		981	989	Bassins d'emploi à dynamiser-BUD (art. 44 sexdecies)	992	
Pôles de compétitivité hors CICE (art 44 undecies)		990	991	Zone de développement prioritaire (art. 44 septedecies)	993	
ZFA NG (44 quaterdecies)		345	344			
Divers* dont { Créance due au report en arrière du déficit / Déduction exceptionnelle (art 39 decies A) / Déduction exceptionnelle (art 39 decies B) / Déduction exceptionnelle (art 39 decies C) }		346	655	649	Déduction exc simulateur de conduite	641
		643	645	647	Déduction exceptionnelle (art 39 decies D)	648
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DEFICITS ANTERIEURS		Bénéfice col. 1 / Déficit col. 2	352	44 268	354	
Déficits		Déficit de l'exercice reporté en arrière * (Entreprises I.S. seulement)		356		
		Déficits antérieurs reportables : *10.621.....dont imputés sur le résultat :				360
RESULTAT FISCAL APRES IMPUTATION DES DEFICITS		Bénéfice col. 1 / Déficit col. 2	370	44 268	372	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2033-NOT.